
Página. 1

SAC-00466-2019
San José, 5 de Junio del 2019

Señores
Luis Fernando Campos/INS, Annie Marcela Sancho/INS, Marcela Sancho, Alina Granados
Vega

Referencia: ACUERDO 9532-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nombramiento
del Vicepresidente y Secretario de la Junta Directiva

Estimados Señores y Señoras:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , les comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9532, artículo VII del 03 de junio del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio SAC-00449-2019 del 31 de mayo del 2019, mediante el

cual la Secretaría de Actas Corporativa informa sobre el próximo vencimiento de los

nombramientos del vicepresidente y secretario de esta Junta Directiva, por lo cual es

necesario designar a los ocupantes de ambos cargos por un año más, según lo

establece la Ley del INS.



Página. 2

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar cada año los cargos de vicepresidente y secretario de

la Junta Directiva, según lo establece el artículo 5, inciso a.5) de la Ley del

Instituto Nacional de Seguros,

ACUERDA:

Nombrar a las señoras directoras, Annie Marcela Sancho Vargas y Alina

Granados Vega, en los cargos de vicepresidente y secretaria de la Junta

Directiva, respectivamente, a partir del 05 de junio del 2019 y hasta el 05 de junio

del 2020 inclusive, según lo establece el artículo 5, inciso a.5) de la Ley del

Instituto Nacional de Seguros.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 05/06/2019 10:56:48

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Eduardo Zumbado/INS,
Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS, Ericka Corrales/INS, Dalia
Palacios/INS, Gabriela Fallas/INS, Paula Sánchez/INS, Christian Velásquez/INS


